
 

 

POTREBNA DOKUMENTACIJA ZA PODNOSITELJE ZAHTJEVA ZA 
COVID-19 ZAJAM ZA OBRTNA SREDSTVA 

 

U preslici: 
1. Financijska dokumentacija (ovisno o pravnom obliku prijavitelja) 

o Obveznici poreza na dobit: 
▪ Godišnji  financijski   izvještaji   za   protekle   dvije   poslovne   godine   sastavljeni 

sukladno Zakonu o računovodstvu (u elektroničkom obliku u standardiziranom 
FINA formatu) 

▪ Bruto bilanca za razdoblje od zadnjeg dostupnog financijskog izvještaja do zadnjeg 
dana u mjesecu prije predaje Zahtjeva za zajam 

o Obveznici poreza na dohodak: 
▪ Prijava/Rješenje   poreza   na   dohodak   za   protekle    dvije    godine  poslovanja       

s        prilozima:        Pregled        primitaka        i        izdataka,  Popis dugotrajne 
imovine - obrazac DI, Evidencija o tražbinama obvezama - obrazac TO ne stariji od 
30 dana od dana zaprimanja Zahtjeva u HAMAG-BICRO 

2. Podaci o solventnosti (BON 2 / SOL 2) ne stariji od 30 dana od dana zaprimanja Zahtjeva u 
HAMAG-BICRO 

3. Potvrda porezne uprave o stanju duga prema državi ne starija od 30 dana od dana 
zaprimanja Zahtjeva u HAMAG-BICRO 

4. Kreditno izvješće Hrvatskog registra obveza po kreditima (HROK) ne starije od 60 dana od 
dana zaprimanja Zahtjeva u HAMAG-BICRO / za zaduženja koja nisu vidljiva u HROK-u ili za 
poduzetnike koji ne mogu dobiti HROK (obrti, OPG, slobodna zanimanja) – očitovanje 
vjerovnika o stanju duga i urednosti otplate po svim postojećim zaduženjima 

5. Preslike osobnih iskaznica osoba u upravljačkoj i vlasničkoj strukturi prijavitelja (za 
vlasnike udjela 25% i više) 

 

6. Dokaz o ostvarenom padu prihoda od minimalno 20% u prvom kvartalu1 ili jednakog 
predviđenog pada prihoda u narednim kvartalima 2020. godine u vidu: 

➢ mjesečnih ili kvartalnih PDV obrazaca iz kojih je vidljivo smanjenje vrijednosti 
izlaznih računa 

➢ potpisane raskide ugovora ili potpisane dopise/izjave o otkazivanju narudžbe 

roba/usluga 

➢ potpisane dopise/izjave dobavljača iz inozemstva da nisu u mogućnosti dostaviti 

robu/uslugu 

➢ i drugo, ovisno o specifičnosti pojedine djelatnosti. 

 
1 Pad prihoda se uspoređuje s istim razdobljem u 2019.g., odnosno za prijavitelje koje u tom period nisu bili 
osnovani sa zadnjim kvartalom u 2019.g.. Za djelatnosti kojima nije naložena obustava rada Odlukom Stožera 
Civilne zaštite Republike Hrvatske (npr. trgovina na malo mješovitom robom, pekarnice, taxi službe i sl.) nije 
moguće odobriti zajam na temelju projekcije pada prihoda nego isključivo na temelju dokazanog pada prihoda u 
prvom kvartalu 


